

Nr 401.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till djupborrning efter salt och olja m. m. i Skåne.

(Statsutskottets utlåtande nr 215.)

Till Konungen.

I propositionen nr 150 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 28 februari 1947, föreslagit riksdagen att till Djupborrning efter salt och olja m. m. i Skåne för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 3 045 000 kronor.

Såsom Sveriges geologiska undersökning i ärendet framhållit hava de resultat, som hittills vunnits i form av påvisade saltvattenförekomster samt oljespår, varit av den art, att de uppmuntra till fortsatta undersökningar. Utsikterna att finna exploaterbara salttillgångar hava betecknats såsom goda. Däremot har det ansetts mera ovisst om någon tillräckligt stor koncentration av olja kan förväntas. Fortsatta undersökningar i syfte att få denna fråga effektivt belyst hava dock befunnits synnerligen önskvärda. Vid angivna förhållanden och med hänsyn till betydelsen ur försörjningssynpunkt av ett industriellt utnyttjande av de påträffade salt- och oljefyndigheterna vill riksdagen medgiva, att de nu föreslagna fortsatta arbetena må komma till utförande. Det uppgjorda arbetsprogrammet har beräknats draga en kostnad av 3 045 000 kronor, mot vilket belopp riksdagen icke funnit anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till Djupborrning efter salt och olja m. m. i Skåne för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 3 045 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 402.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till planläggning av torvforskning m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 216.)

Till Konungen.

I propositionen nr 308 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 16 maj 1947, framlagt för-

slag angående anslag för budgetåret 1947/48 till planläggning av torvforskning m. m.

Det synes riksdagen önskvärt och angeläget, att den hittills bedrivna forsknings- och försöksverksamheten på torvområdet utökas och intensifieras. Då bidrag till detta arbete icke äro att förvänta från enskilt håll måste det, såsom departementschefen framhållit, ankomma på staten att ensam bestrida kostnaderna härför.

Enligt det nu föreliggande förslaget skulle innan verksamhetens omfattning närmare bestämmas vissa förberedelser vidtagas i syfte att bättre klargöra förutsättningarna för forskningen. Då Aktiebolaget Svensk torvförädling har såsom huvuduppgift att bedriva forskning angående torvens utvinning och vidare förädling, delar riksdagen departementschefens mening att planläggningsarbetet bör äga rum inom detta bolag och ske i samråd med experter.

Det av Kungl. Maj:t äskade anslaget av 200 000 kronor är avsett för i första hand planläggningsarbetena men, därest dessa arbeten kunna avslutas före utgången av nästa budgetår, även till det egentliga forskningsarbetet. Riksdagen har beslutat anvisa medlen i fråga.

Mot den föreslagna annulleringen av det mellan ifrågavarande bolag och statens bränslekommission träffade legodriftsavtalet har riksdagen icke något att erinra liksom ej heller mot det förutsatta sättet för torvtäktens bedrivande å de mossar, som nu äro upplåtna för legodrift.

Riksdagen godkänner även förslaget att överskottet å diversemedelstiteln Försålda torvprodukter från statsmossarna må disponeras dels för avskrivning av det till bolaget utbetalda av 1940 års lagtima riksdag å kapitalbudgeten anvisade anslaget å 1 000 000 kronor till Förberedande arbeten å vissa staten tillhöriga torvmossar, dels för återbetalning av å driftbudgeten för budgetåret 1940/41 och 1941/42 beviljade anslag, vilka ställts till bolagets förfogande, dels ock för bolagets fortsatta verksamhet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* till Planläggning av torvforskning m. m. för budgetåret 1947/47 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 200 000 kronor, *dels ock* medgivit, att försäljningsmedel å den i statskontorets räkenskaper uppförda diversemedelstiteln Försålda torvprodukter från statsmossarna må disponeras i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 16 maj 1947 anförts.

Stockholm den 28 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.
